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Vasario 16-ta minint

Dr. J. Basanavičiaus 10 *netu 
mirties sukaktuvės.

Vasariu 16 diena vėl čia i 
pat. Amerikos lietuviai ją pa- j 
sitiks gražiai ir iškilmingai, i 
Kiekviena k.Jonija turės savo i 
specialius parengimas; kaikur , 
visi išvien; kai kur atskirai.

Butų, žinoma, geriau, jei vi- ' 
si lietuviai sueitų i krūvą ir Į 
paminėtų Lietuvos nepriklau- j 
šone. • c.s . ventę. Bet senieji I 
ginčai, kurių pradžia siekia i
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METAI XXIV PENKTADIENIS, VASARO FEBRUARY 12 D.,,1937 M. No. 7

Am. Lietuviai Mini Lietuvos Nepriklaus Sukaktuves
jUoMunciib metų atgal perski
ria ir mus. Katalikas nesusi
kalba su laisvuoju, nežiūrint, Žinios iš Lietuvos .dtViU SUKAKTUVES NUO MIRTIES LIETUVIŲ 

TAUTOS ŽPATRIACHAS

jog kraujas ir butų stipresnis 
jy>ys u>. M.et’mų Įkvėptas ide 
jas. 

• • •

Mums praneša, jog Racine, 
Wis. Įvyko Įdomus incidentas. 
Sandai iečiai pasiūlė katali
kams bendrai minėti Vasario 
16 dieną. Parapijos klebonas j 
sutikęs, bet keletas karštesnių j 
moterėlių griežtai pasipriešino 
ir derybos suiro.

Kitose kolonijose lietuviai i 
pasirodė tolerentiškesni ir su- • 
ėjo krūvon. Bendras darbas I 
yra galimas tarpe tų grupių, j 
kurios trokšta gero Lietuvai ir į 
lietuviams. 

* * ♦

Šiais metais, Vasario 16 die-į 
ną sukanka taip pat dešimts . 
metų nuo mirties Dr. Jono Ba ' 
sanavičiaus. Kiekvienas lietu-;
vis jau gerai žino jo nuopel
nus atgimusiai Lietuvai.

Daugelis kartų man teko ji 
asmeniškai susitikti ir pasikal
bėti su juom. Dr. J. Basana
vičius tuomet buvo jau senu
kas. Nežiūrint Į s&co amžių, 
jis eidavo pėsčias trisdešimts 
ar daugiau blokų Į svetainę 
laikyti paskaitą. 

• • •
Sykį jis sužinojo, jog vieno 

Vilniaus lietuvio dukrelė sun
kiai susirgo. Nepaisant, jog ir 
jam skaudėjo koją, jis ėjo pen 
ketą mylių aplankyti ligonės.

Karo metu Dr. J. Basana
vičius gyveno Vilniuje ir dirbo 
tautinĮ darbą. Sąlygos buvo 
nelengvos. Kartais per visą 
dieną neturėdavo ko pavalgy
ti, nes vokiečiai, o vėliau bol
ševikai viską konfiskuodavo.

o O o
Varžytinės tarp Trockio ir 

Stalino prasidėjo apie 20 metų 
atgal. Tie du Lenino leitenan
tai pavydėjo vienas kitam ir 
dažnai smarkiai susikirsdavo.

Laike revoliucinio karo su 
baltųjų generolais Trockis bu
vo vyriausiu- rąudonos armijos 
vadu. Sykį šavo Štkbe Trockis 
turėj svarbų- pasitarimą. Tuom 
tarpu Įejna sargybinis ir pra
neša, jog už durų laukia Sta
linas. Trockis Įsako neįleisti 
jo. Vienok Stalinas pastumia 
i šalį sargybini ir Įeina.

o O °
Raudonos armijos vadas i- 

nirsta ir Įsako atiduoti sargy
binį karo teismui. Stalinas gi, 
užsigavęs, skubinas atgal Į 
Maskvą pranešti Leninui, jog 
Trockis yra tik paprastas bar 
skalas. . ./

Už tai dabar Stalinas atker 
šina ne tik Trockini, bet ir vi
sai jo politinei giminei.

ŠIURPUS GAISRAS

Griškabūdis, ’ šakiu anskr., 
Mickų km. Jono Ražo ūkyje 
kilo gaisras. Sudegė dvieji 
tvartai. Kartu sudegė 11 ra
guočių, 12 avių, T5 kiaulių ir 
1 šuo. Be to, sudegė kluonas 
su visu inventoriufn. Užsidegus 
namams, visi buv0 sumigę. Pir

Vytauto Muziejus Kau
ne Užsakė Belgijoj

Keliolika Varpu

-Neužilgo laikinoj sostinėj 
suskambės varpų 

muzika.

Šiomis dienomis gauta iš Bru 
sėlio telegrama, kurioje pra
nešama, kad “Michels” firmos 
pagamintoji Vytauto Didžiojo 
karo muziejaus bokštui var
pai yra jau atgabenti i Ant
verpeno uosti, iš kur jie netru
kus pirmuoju “Maisto” ben
drovės laivu bus pasiųsti i 
Klaipėdą. Pasiteiravus “Mais
to” bendrovėje, teko sužinoti, 
kad jos vienas laivas užsuks 
Į Antverpeno uostą maždaug 

j už trejeto dienų. Tuo budu var 
pai Kaune bus šio mėnesio pa- 

’ baigoj.
Kartu su varpais Į Kauną 

I atvykstant laukiama ir dviejų 
minėtos firmos atstovų — inži- 

I nieriaus ir techniko, kurie tu- 
‘ rėš Įrengti varpus Vytauto Di 
džiojo karo muziejaus bokšte.

Daug kas tikisi naujų varpų 
skambėjimą išgirsti jau vasa- 

' rio 16 dienos iškilmių metu.

Per Lietuvą Eis Didysis 
' Europos Ekspresas

Paryžiaus-MaskvosTolimųjų 
Rytų traukiniai ligi šiol tris 

, kartus per savaitę eidavo per 
Varšuvą. Tačiau nuo š. m. ge- 

Į gūžės mėn. 22 dienos, didysis 
Europos ekspresas iš Berlyno 
eis per Karaliaučių-Tilžę-Pa- 
gėgius-Radviliškį-Obelius, Dau 
gapilį ir tt. Tuo budu netru
kus didysis Europos ekspresas 
eis per Lietuvą. Mat, Lietuva 
kaskart virsta vis didesniu tar 
ptautiniu susisiekimo kelių 
mazgu.

Į . ■.•■KAUNAS
?PER KATASTROFĄ NULAU

ŽTA MEDINĖ KOJA.

Laisvės alėjos ir Kanto gt. 
(sankryžyje Įvyko gana keista 
■ susisiekimo nelaimė. Iš Kanto 
i gt. važiavo ledų prikrautas ve 
! žimas. Kažin kokiu budu po 
į ratais pasipynė sena moteriške 
j ir užpakalinis ledų vežimo ra- 
• tas jai pervažiavo abį kojas.
Moteriškė šaukė, kad jai nu
laužta koja. Praeiviai moteriš 
kę nunešė ir pasodino ant suo- 

Į liuko. Atvykus budinčiam poli 
į cininkui sužeistoji apžiūrėta, 
j Koks buvo praeivių nustebi
mas, kai jie pamatė, kad ra- 

I -ai nulaužė medinę koją.

' mi gaisrą pastebėjo kaimynai 
| ir atskubėjo gelbėti. Pasisekė 
i išgelbėti tik 7 arklius ir 2 ver. 

:l šius. Nuostolių paties savinin
ko apskaičiavimu padaryta 

! 15,000 litų. Tik dalis turto bu- 
; vo apdrausta.

Prez. Rcoseveft Kviečia 
Lietuvą Dalyvauti 

Newycrko Parodoj

Amerikos prezidentas Roo- 
seveltas pakvietė Lietuvą, kar
tu su kitomis 58 tautomis, da- 
lyvauti pasaulinėj New Yorko 
parodoj 1939 m. Šis pakvieti
mas visoms valstybėms Įteik
tas per toms valstybėms akre
dituotus Jung. Valstybių am
basadorius ir ministerius.

A I Y T U S
Mirė del aborto.

Alytaus apsk. ligoninėj mi
rė iš Onušiškio vals., Packiškių 
vienk. atvežta A. J-nė, 28 m. 
amžiaus moteris. Kaime jai 
buvęs padarytas abortas. Ji pa 
liko 5 mažus, vaikus. Abortą 
dariusi kažkokia kaimo bobu
tė ir užnuodijo kraują.

s 
NETRUKUS BUS PRADĖTOS

KALTI SIDABRINĖS 5 LT. 
MONETOS.

Naujųjų sidabrinių 5 litų 
monetų štampai jau paruošti. 
Jų parvežti netrukus vyks į 
Belgiją vertybės ženklų gami
nimo priežiūros vedėjas J. Ka- 
reckas. Ta pačia proga nuveš 
i Belgiją sidabrinių 2 litų ir 
varinių 10, 20 bei 50 centų 
monetų modelius. Naujųjų 5 
litų monetų apyvartoje galima 
laukti po mėnesio.

BIRŽAI

Vos nesušalo žmogus

Neseniai gatvėje, ant šali
gatvio, rastas gulintis vos gy
vas žmogus. Pasirodė, kad bu 
damas Įsigėręs, beeidamas už
migo kailių dirbtuvės savinin 
kas A. Patalpinus ji Į ligoninę, 
išsipagiriojo ir pasveiko.

Kunigai nebekalėdos

Šiemet, daugelyje kaimų gy 
ventojai nebelaukia kunigo 
kalėdojant. Matyt, kad atei
tyje kunigams šis “amatas” ne 
beišsimokės.

RŪPINASI ATGAIVINIMU 
LIETUVIŲ DRABUŽIŲ

Kauno universiteto studen
tai renka dabar kaimuose tau 
tinių drabužių pavyzdžius ir 
nori sudaryti vieną, bendrą ti
pą.

Užsienio meno draugijos la
bai domisi musų juostom ir 
kitokiais audiniais.

Prieš porą dienų Į Kauną 
atvyko žinomas Prancūzijos- 
profesorius Mandelštamas ir 
sustojo ‘ Lietuvos viešbutyje. 
Lietuvoje viešės kelias dienas.

DR. J. BASANAVIČIUS

Automobiliu Kompani-1dabartine lsPanii valdžios bu- 
jos Pakelia Mokesnius. | brikos mūrų būriai Pasis-

| tumėjo dešimts mylių Į prie-
Visos žymesnės automobiliu 

išdirbystės Amerikoj pakelia 
darbininkams užmokesnius. 
General Motors paskelbė mo
kėsią 5 centus Į valandą dau
giau. Tą patį padarys ir Pac
kard Motor Co. Chrysler išdir 
bystė padidino uždarbius 10 
nuoš. Laikai, matyt, gerėja vi
sur.

Motina pritarė 13 metu 
dukters apsivedimui

Sukilėliai Jau Baigia 
Apsupti Madridą

Madridas. — Užėmę Mala
gos uostą sukilėliai pradėjo 
smarkesnes atakas ir Madrido 
fronte. Jiems jau pasisekė nu
kirsti susisiekimą su Valencia,
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Lietuvos Nepriklausomybės paskelbimo 
Dokumentas

Lietuvos Istorijos
Trumpa Sutrauka

K'ašo J. J. Hertmanavičius

Ikj Jagelos laikų Lietuva 
augo, plėtėsi ir tvirtėjo. Jage- 
la, Algirdo sūnūs, pradėjo 
griauti Lietuvą iš pagrindų. 
Jo sutartis su lenkais Krėvos 
pily, 1385 metais buvo pirmu 
žingsniu sudaryme Lietuvos— 
Lenkijos asmeniškos unijos.

šita asmeniška unija tęsėsi 
iki 1569 metų, kada paskuti
nis Jagelos ainis, Zigmantas 
Augustas Liublino sutarčia su 
jungė Lietuvą su Lenkija. Di
džio Lietuvos Kunigaikščio ti
tulas tapo panaikintas, ir iš
dviejų valstybių — Lietuvos ir 

1 Lenkijos tapo sudaryta viena 
Į — monarchinė respublika — 
' “Rzecz Pospolita”. Lietuva ta- 
! po lenkų karalystės dalimi, o 
i karaliai buvo renkami seimuo
se, kuriuose dalyvavo bendrai 
lenkų, lietuvių ir rusų atsto
vai.

Zigmuntas Augustas mirė 
1572 metais nepalikdamas vy
riškos lyties Įpėdinio ir nuo to 
viešpatavo rinkti karaliai, ku- 

Į rių tarpe buvo ir keletas sve- 
] timtaučių. Sujungtas šalis val
dė magnatai, kurie ieškojo 
vien tik savo asmeniško? naur. 

I dos.
Svetimu šalių itaka didėjo 

‘ ir magnatai dažnai būdavo sa 
vo šalies išdavikai. Jie tarna
vo svetimoms šalims už pini
gus. Karaliaus gale buvo su
smukus.

Sujungta valstybė virto kaip 
ir prekė ant tarptautiško tur
gaus; viduje gi viešpatavo be
tvarkė, anarchija. Kaimyniš
kos valstybės: Rusija, Austri
ja ir Vokietija, kviečiamos ba
jorų, kišosi Į vidujinius ir už- 

' sienio reikalus ir “Rzecz Pos
polita” neteko suvistovumo.

saki išilgai Jarama upes, kuri 
yra pietuose nuo Madrido.

Lojalistai pranešė, jog jiems 
pasisekė numušti šešius suki
lėlių orlaivius ir atremti gen. 
Franco atakas.

Baltimore, M. M. — Eleono
ra Houds, 13 metų mergaitė 
apsivedė su Juozu Falice, 21 
metu. Policija vėliau suarešta- 

Ivo tą vyrą.

Tačiau nuotakos motina 
j Mrs. Lillian Bauds, sako, jog 
| tose vestuvėse ji nemato nie- 
i ko blogo.

1772 m. Įvyko pirmas Lenki-, 
: jos padalinimas.

Besiartinant prapulčiai, im
ta rūpintis pertvarkymu vals
tybės. Sukurė taip vadinamą 
Konfederaciją Bare. 1788 me. 

j tais tapo sušauktas nepapras
tas seimas, kuris tęsėsi ketu- 
rius metus. Jis pagamino kon
stituciją, paskelbtą Gegužės 
3 dieną, 1791 metais, šita kon 
stitucija visai panaikino Lietu
vos laisvės liekanas. Tai buvo 
trečias smūgis paleistas Į Lie
tuvą iš lenkų pusės. Bet šiam 
žingsniui pasipriešino Lietuvos 
magnatai. Jie atsišaukė Į Ru
sija ir 1792 metais Įvyko len
kų-lietuvių Respublikų antras 

I padalinimas. Tada tai pradė
ta ruošti sukilimą, kurio prie
šaky atsistojo lietuvis, Tadas 
Kosciuška. Sukilimas tačiau 
tapo sutremtas ir šitą, trijulė 
lenkų-lietuvių-rusų respublika i 
tapo padalinta 1795 metais,.' 
tarp Rusijos, Austrijos ir Vo
kietijos.

Kosciuška gerai suprato nu-1

silpnėjimo priežastis ir jas mė- 
; gino prašalinti. Bet tame dar- 
• be jis nerado nuoširdaus pa
rėmimo iš lenkų galiūnų. Kos- 

j ciuška reikalavo sušvelninti 
i arba visai prašalinti baudžia- 
j va. Jo paleisti atsišaukimai su 
kėlė liaudy gerą ūpą, kuris pa 

Į sireiškė liaudie? pergalėje mu- 
į šy prie Raclavicus. Bet kadan- 
I gi didžiuma ponų nepildė jo 
. programo, tai pasitikėjimas 
nusilpnėjo ir jo pastangos nu
ėjo niekais.

1795 metais didžiuma Lie
tuvos teko Rusijai, o mažesnė 
— Vokietijai. Lenkijos kuni
gaikštystė buvo atsteigta etno
grafiškose lenkų ribose 1807-8 

' metais. Bet lenkai tuomi nesi
tenkino; jie norėjo gaut Lie- 

■ tuvą ir rusų žemes, ir dėl to 
I pakėlė karą 1830 ir 1862-3 
' metais. Laikotarpy nuo 1795 
iki 1861 metų visoje Europoje 
buvo smarkus judėjimas už 
žmonių teises, ir pasėkoje to, 

i caras Aleksandras II, 1861 m.
panaikino baudžiavą.

Buvo tai pradžia lietuvių 
Į atgimimo. Liaudis, nuo bau- 
' džiavos paliuosuota, pradėjo J 1 . 1 :

’[■rupintiš savo gyvenimo reika
lais. Jaunimas, pasiekęs aukš
tesni mokslą, pradėjo svajoti 
apie savo tautos garbingą pra 

Įeiti ir sutvėrimą lygiai garbin
gos ateities. Ir štai 1883 me- 

Į tais pasirodė pirmas tautinis 
į laikraštis “Aušra”, kurį vedė 
i Dr. Jonas Basanavičius, Dr. Jo 
nas šliupas ir kiti kilnus lietu- 

' viai, kilusieji iš liaudies.

Visi senesnieji lietuviai ge- 
j raį dar atsimena kokią smar
kią kovą tie aušrininkai turėjo 

j vesti su rusų ir prūsų valdžio- 
> mis. 1864 metais rusu valdžia 
Į

Seka ant 5 pusi.

‘ Vilniuje Žydai Studentai 
Paskelbė Bado Streiką

Visoje Lenkijoje dabar vie- 
Išpatauja ekonominis skurdas. 
Bedarbiu miestuose ir kaimuo c

. se priskaitomi milionai. Kad 
pasiteisinti prieš nerimaujan
čius gyventojus, lenkų valdan

i čioji grupė suverčia visas kal
tes ant žydų. Esą jie išnaudo
ja žmones ir sukelia krizi.

Ši propaganda prieš žydus 
pagimdo pogromus. Daugiau
sia tokių puolimų yra daroma 
Vilniuje. Vietiniam universite
te 500 žydų tautybės studen
tų dabar paskelbė bado strei
ką kaipo protestą prieš nepa
teisinamus skriaudimus.

Vienas ispanų sukilime karo 
vadų Madride, susipykus ka
reiviams, leido net 15 minutų 
ginčytis, bet, tik žodžiais, no
rėdamas patirti, ar kuris nors 
kalbą ispaniškai. Ispaniškai 
nei vienas nemokėjo, dėto už 
15 min. visus nutildė.

__
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jų kuopų; apie 24 kuopas Amerikoje gimusių-augusių lietu
vių, apie Z0 lietuvių kalbos mokyklėlių, keletą besbolės jauk
tų ir net kelis orkestrėlius. Vieni šie jaunimo būreliai veikė 
organizacijos ir lietuvių kulturinį darbą, kiti rengėsi augo
veikti.

Tai buvo dar taip nesenai, kad kožnas musų darbuoto
jas gerai atsimena, nes apie tą musų jaunosios gentkartės 
veiklą būdavo platokai “Jaunimo Keliuose” aprašoma.

Kur dabar visa tai? Kur net tie patys “Jaunimo Keliai”? 
Kur anglų kalba jaunuolių skyrius “Tėvynėje”, kurio musų 
“jaunuoliai” taip labai norėjo

SUBSCRIPTION RATES:
In The United States per year ----------------------------------  $2.00
In Canada and All Foreign Countries per year ------------ $3.00

Entered as second class matter OCTOBER 25th, 1928, at the Post 
Office at Chicago, Illinois, under the ACT OF MARCH 3, 1879.

Į šį “Tėvynės” klausimą, mes galėtumėm atsakyti sekan
čiai: bendras frontas, kuris dabar šeimininkauja susivienijime 
išstumia iš tos organizacijos kiekvieną judėjimą ir kiekvieną min
tį, kuri neatsako tiesioginiam to fronto tikslam.

KLAIPĖDOS KRAŠTO MEDŽIAI PAJŪRY.

Be to, lietuvių frakcija pasiū
lė praplėsti komisijas ta pras
me, kad butu skiriama L ias

I ir lietuviu' frakcijos- atstovai, 
tstovai Monidii patarė ši

■ ; . <. , »t< i i

I klausimą perduoti seimelio
I prezidiumui, 6 prezidiumas jį 
apsvarstys iki kito .posėdžio.

; Lietuviu frakcijos atstovas Bor 
chertas stebisi -dėl tokios pno- 
cęduęps. t A ,

Pagal parlamentarinius pa-

tandara yra Sąvaitinis Laikraštis, leidžiamas kas Penktadienis. Sandara 
yra Organas Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros, 814 West 33rd Street, 

Chicago, Illinois.
Užsakymo Kaina:

Suvienytose Valstijose metams ---------------------------- $2.00
Užsienyje metams ---------------------------------------------- $3.00

LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS ŠVENTĖ

Pirmutiniam ‘‘Aušros” leidiny, kuris išėjo 1883 metais sausio 
28 dieną, Dr. J. Basanavičius parašė įžangini straipsnį, kuria
me kvietė visus lietuvius pabusti iš šimtmečiu miego ir susirū
pinti savo tautos ateičia.

“Per ilgus tuos amžius, “rašė jis” musų giminė buvo panie
kinta ir prispausta, jog iš tiesu stebėtis reikia, kad tik per Vieš
paties malonę ji iki šiolei gyva liko. Senovės gad/hėse apgyve
nus kuone dvigubą žemės plotą, ji šiandie taip sumažėjo, jog pri
lygsta tiktai šešėliui senosios musų Lietuvos.”

Šie žodžiai buvo ištarti 54 metus atgal, kuomet Lietuvoj 
viešpatavo ne tik svetima valdžia, bet taip svetima dvasia, kalba 
ir bažnyčia. Mūšų intiligentai nuėjo tarnauti rusams, lenkams 
arba vokiečiams. Kaimietis, darbininkas, tiesa, dar kalbėjo lietu
viškai, bet ir jie buvo apimti letargo ir nepaisė apie visos tautos 
likimą.

Išjudinti lietuvius iš gilaus miego; įkvėpti jiems pagarba 
lietuvybei ir sujungti į kovą su bendrais priešais, buvo anųjų 
aušrininkų uždavinys. Dr. J. Basanavičius. Dr. J. Šliupas, Dr. 
V. Kudirka ir visa eilė kitų turėjo nugalėti milžiniškas kliū
tis iki jie atsiekė savo tikslo.

“Aušrą” jie spaudine Tilžėje, o iš čia slaptais keliais gabeno 
ir platino po visą Lietuvą. Lietuviškas laikraštis buvo tuomet tik
ra brangenybė, ir tautinės gyvybės šaltinis. Miestuose, dvaruose 
ir bakūžėse jis ragino visus lietuvius stiprinti pririšimą prie savo 
tėvynės ir neišsižadėti lietuvių kalbos,

Ir taip, pamažu, gilioji naktis pradėjo nykti Lietuvos padan
gėj. Susipratusių lietuvių skaičius kas metai didėjo. Kova už Lie
tuvos laisvė plėtėsi ir stiprėjo iki, pagaliau, Vasario 16 dieną, 
1918 metais neatsiekta galutino laimėjimo.

AMERIKOS LIETUVIAI PIRMIAU IR DABAR

Nuo pat Dr. J. Šliupo atvykimo į Ameriką, musų išeiviai sto
vėjo kovotojų eilėse. Visas jų veikimas, visa energija ir finansinės 
išgalės buvo pašvęstos\itsiekimui to uždavinio. Gyvendami lais
voj šaly, mes turėjom daugiau progą organizuotis ir veikti. Pla
čiai skambanti obalsiai nulėkdavo Į aną pusę vandenyno, o poli
tiniai reikalavimai pasiekdavo daugelį kitų valstybių.

Dabar, prisiminus tą viską, galime pasidžiaugti, jog Lietu
vos nepriklausomybė yra sukurta ir musų pastangomis bei pasi
šventimu, Išeiviai nuoširdžiai ir atsidavusiai gelbėjo užjūrio bro
liam nusikratyt svetimo jungo ir tuomi atliko savo pareiga. Va
sario 16 diena yra taip pat ir Amerikos lietuvių triumfo momen
tas.

Po tų visų darbų ir praeities kovų neprivalome vien tik iš
kilmingai paminėti metinės nepriklausomybės sukaktuvės, ir 
tuomi pasitenkini. Mes. išeiviai, turime prieš save daugelį pro
blemų, kurios reikalauja išrišimo.

Nepaisant į visus pasigirimus ir įsigyvenusį optimzmą, tau
tinių žvilgsniu Amerikos lietuviai pamažu slenka į tą padėtį, ku
rioj buvo Lietuva “Aušros” gadynėj.

Svetimi elementai leidžia į musų tarpą vis gilesnes ir giles
nes šaknis. Plačioji visuomenė pradeda pasinerti į apatiją ir ne
paisymą. Organizacijos ir draugijos šalinasi iš tautinio darbo. 
Ekonominiai ir kultūriniai stiprėjam, bet tautiniu žvilgsniu, mes 
slenkame atgal. Ar ne laikas but sumobilizuoti visas musų pajė
gas ir pradėti naują žygį sustiprinimui lietuvybės išeivių tarpe?

LENKIJA TAMPA GRYNAI FAŠISTINE VALSTYBĖ

Pagaliau ir Lenkijos generolai sumanė atsikratyti nuo pas
kutinių demokratybės likučių. Iki šiam laikui jie leido gyvuoti 
a pozicijos partijoms, nors tų partijų vadai vienas po kito pakliū
davo kalėjimuose. Spauda irgi laiks nuo laiko pakritikuodavo 
vyryiausybę ir už tai generolai galvų nekapojo.

Tačiau dabar Varšuvoj ėmė pusti vėjai iš Romos, Berlyno, 
o gal ir Maskvos. Pilsudskininkų partija seime, kuri yra mažu
moj, nusprendė paimti viršų ir atsikratyti nuo savo konkurentų.

Fašistinės grupės vadu yra pulk. Adam Koc. Savo pasekėjus 
jis aprėdo margais marškiniais ir liepia šaukti “Hurrah Rydz — 
Smigly”.

Neužilgo laukiama paskelbimo naujo dekreto apie įsteigimą 
grynai autoritetines valdžios, kurią kontroliuotų tik viena partija.

ATSAKYMAS I “TĖVYNĖS” UŽKLAUSIMĄ

Paskutinės “Tėvynės” laidoj tilpo įdomus editorialas apie 
jaunimo organizavimą.

“Mes atsimename”, rašo “Tėvynė”, “vieną laikotarpį, o 
tai buvo 1927—28—29 m., kuomet Susivienijimas Lietuvių 
Amerikoje turėjo apie 40 mažamečių skyrių prie suaugusių

Apžvalga i
Iii i i — ■ .

NELAIMINGA KARVĖ, KU
RI NETURI RAGU.

Sušaudžius Sovietu Rusi- 
joj 13 žymesnių “opozicinin- 
kų”, teroras tuomi dar neužsi- 
bai. Medžioklė ant nepaklus
niųjų Stalinui, tęsias toliau. 
Kiekvienas, kuris išdrįs nusi
skųsti ant valdžios, bus per
leistas per stalinistų inkvizici
ja.

šitos žiaurios Maskvos me- 
todos, Amerikos bolševikai no 
retų Įgyvendinti ir šioj šaly. 
New Yorke buvęs surengtas 
masinis mitingas, kuriame, pa
sak “Laisvės”:

“18,000 žmonių pasisakė 
už Maskvos teismo nuospren 
dį trockistų byloje ir už iš
vijimą darbininkų priešų 
trockistų iš Amerikos dar- c
bininkų judėjimo.

Rezoliucija pasiųsta So
vietų Sąjungos Komunistų 
Partijos sekretoriui Juozui 
Stalinui.”

Musų “bendras frontas” 
dabar pradės važinėti po ko
lonijas ir gaudyti trockistus 
bei kitus opozicijos narius. 
Mat, pagal maskviečių proleta 
riškos etikos, už vieno asmens 
nusikaltimą baudžiami šimtai 
ir tūkstančiai. •

Bet Amerika, tai ne Sovietų 
Rusija, čia nei bolševikų ra
gai, nei uodega didelės baimės 
niekam neįvarys.

ŽYDAI BĖGA LAUK Iš 
LIETUVOS

likišką spaudą. Bet įdomu, 
kaip straipsnio autorius galėjo 
tą velnią atskirti, pav. nuo o- 
peros dainininko arba kabare
tų lankytojo?

Seniau velniai turėdavo ra-

pročius lietuvių frakcijai turi 
būti garantuotos vietos visose

gus, nuodegas, ožkos kojas ir 
pasibaisėtiną išvaizdą. Dabar, 
matyt, jie taip pasikeitė, kad 
ir dvasiškiams neproša.lį susi
tikti su jais gatvėje ir pasikal
bėti.

Gal sekančioj laidoj “Dar-1 
bininkas” parašys, jog ir pra
garas virto modernišku apart- 
mentu su visiem metams įreng 
tu šaldytuvu — “refrigirat- 
ion”.

MOKSLO !i... ......     ;

KAMPELIS
:.. _______.I:

Lietuviu At. Į Klaipėdos 
Seimelio Prezidiumą * 4-

Ir Vėl Neįleisti

stambesnėse komisijose, bet 
vokiečiai nori tik patys vieni 
šeimininkauti Klaip'edoj.

RUOŠIASI MJNETI DR. J.

SKURDAS VILNIJOS 
KAIMUOSE,

Patys lenkai jau nebeslepia, 
jog Vilniaus krašte siaučia 
skurdas ir badas. Vienas ko
respondentas nuvykęs ten, su
stojo mažam miestely. Kadan
gi su savim neturėjo maisto, 
tai užsuko Į artimiausią krau
tuvę nusipirkti duonos ir laši
niu.

Nustebęs savininkas jam at
sako :

“Žmonės pas mus jau pri
truko ne tik lašinių, bet ir duo-į 
nos. Valdžia vietoj grudų siun i 
čia mums degtinę. Tačiau kai
miečiai ir jos mažai vartoja: 
jie geria svaiginančią naminė- 
lę — “munšainą”.

Tokį tai “gerbūvį” atnešė 
lenkai į Vilniaus kraštą.

į JU oTAI
Juokai

Amerikos leidžiamas “For
eign Affairs” žurnalas rašo, 
jog žydų skaičius Lietuvoj kas 
met mažėja.

Pradžioj šio šimtmečio da
bartinėj Lietuvos teritorijoj 
buvę apie 300,000 žydų tautos 
gyventojų. Pereitais metais 
ten belikę tik 150,000. Emigra 
cija yra to sumažėjimo prie
žastis. Pietų Afrikoj; 80 nuo
šimčių gyvenančių žydų yra 
ateiviai iš Lietuvos.

Žydai nenori gyventi ūkiuo
se; o bizniu jiems nelengva 

i verstis dėlto, kad juos smau- 
| gia lietuvių kooperatyvai.

TIKRINA, JOG VELNIAS 
UŽPUOLĘS KATALIKŲ 

SPAUDĄ.

Atsiranda žmonių, kurie ir 
■ šioj gandynėj sutinka velnią. 
I Vienas kunigas rašo “Darbi
ninke”, jog paskelbus katali
kiškos spaudos vajų, nelaba
sis iš pragaro atbėgo į South 
Bostoną, bandydamas tam va
jui pakenkti.

Tą patamsių sutvėrimą mi
nėtas dvasiškis štai kaip api
brėžia :

“Ties gatvės kerte mane 
patiko Pragaro didybė. Ne
labasis, elėgahtiškai apsi
siautęs, geležiniai juosvu 
bruslotu, įsirengęs į blizgan
čias kelines, moderniška a- 
valine ir aukštu cilinderiu 
ant galvos.”
Taigi šitas velnias, pavirtęs 

į dželtelmoną atakuoja kata-

Išnešiojo laiškus

— Kur tu, vaikeli, taip il
gai užtrukai?

— Mamyte, aš žaidžiau 
“mailmoną. Į kiekvieną kaimy 
no dėžutę įdėjau po laišką.

— O kur tu gavai laiškų?
— Paėmiau iš tavo kamo- 

dos.

Koncertas

— Ką gero vakar girdėjai 
koncerte ?

— Labai daug. Andriai pa
ėmė divorsą, Plepiai susilaukė 
sunaus; Ona Girnaitė pametė 
savo sužiedotinį; o Jurgis Pen 
kaitis sudaužė automobilių.

Vežioniuose, Jezno valse., 
Alytaus apskr. įsteigta antra 
mokykla.

Kodėl gyvuliai negali 
kalbėti? __ __

Smithsonian Institute Wash
ingtone yra surinkęs daugybę 
smagenų gyvulių ir žmogaus. 
Studijuojant tas smegenis ga
lima išaiškinti del ko gyvuliai 
nekalba.

Kaip žinome, musų kalbą 
kontroliuoja tam tikra smege
nų dalis, vadinama Broco.1 Ne
išvystytoj formoj to dalis yra 
beždžionės orangutono smege
nyse. Dar aiškesnė, tai pas šim 
pandze ir gorilą.

Tačiau pilno išsivystymo ji 
pasiekė tik žmoguje. Štai del 
ko mes galime išreikšti savo 
mintis ir jausmus žodžiais, 
tuom tarpu kaip kiti gyvūnai 
yra labai ir labai aprubežiuoti 
šiuo žvilgsniu.

Klaipėdos krašto seimelis 
buvo susirinkęs šiemet pirmo 
posėdžio. Buvo renkamas sei
melio prezidiumas. Seimelio 
pirmininku išrinktas buvęs iki 
šiol seimelio pirmininkas Diėt- 
schmons, seimelio . vice-pirm. 
Moniens ir antruoju vice-pirm. 
Bing'au, į sekretoriatą: Pfeife- 
ris, Bergens ir- Pakalniškys.

Lietuvos tautiniai kostumai

Šiomis dienomis pasirodė į- 
domi knyga: “Peasant Cos
tume ir Europe”. Knygą para
šė Kathleen Mann. Joj tilpsta 
keletas iliustracijų ir apie lie
tuvių tautinius kostumus pir
miau ir dabar.

Nors knyga kainuoja $4.00, 
tačiau kultūros tyrinėtojui ji 
apsimoka nusipirkti.

-

Kongresas tyrinės bedarbės 
priežastis.

BASANAVIČIŲ

Kai kurios Marijampolės or 
ganizacijos ir visuomenė ruo
šiasi vasario 16 d. iškilmingai 
paminėti Dr. Jono Basanavi
čiaus mirties dešimtmečio su
kaktuves. Dr. J. Basanavičius 
— suvalkietis, Marijampolės 

gimnazijoj mokęsis.
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I Gerkit Ir Reikalauk |
Visose Alinėse 
Mutual Trijų 
Žvaigždžių 
Kentucky 
Bourbon 
ir .........

I Lietuviškos
| Degtinės

j Mutual LiquorCo. t
I 4707 SOUTH HALSTED STREET 1 
j! Tel. YARds 0803 I
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ATYDA
Per septynius depresijos me 

tus, dar niekas nesurado bedar 
bes priežasčių. O kol nežinai 
ligos kilmės, tol sunku nusta
tyti vaistus ir gydymo priemo
nę,

šiomis dienomis į Suvienytų 
Valstijų Kongresą tapo įnešta 
bilius, kuris reikalauja nuodu
gniai ištirti bedarbės priežas
tis. Tam tikslui bus paskirta 
apie $100,000. Išrinktoji kon
greso komisija atsiklaus įvai
rių ekonomistų, biznierių, mok 
slininkų ir vėliau padarys ben 
drą išvadą.

Florida Dispatch Vąšo: “Kai 
vurui reikia nosinės, jis atsu
ka ranką į užpakalinę kišenę 
ir nosinę išsiima. Kai merginai 
reikia nosinės, ji atsistoja, pa- 
sikrato ir kai nosinė iškrinta, 
ji ją pasijima.” Patikrinkit...
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I SUKYS-ŪOODY-ANTONISEN, INC. | ■ ■
3 SKOLINAM IR PERKAM PIRMUS g
S Sį MORGIČIUS. 5
■J u
3 INšlURINAM GEROSE KOMPAN1JO- g
■ B

n SE — NUO UGNIES, VĖTROS LR T. T. ■
» bg TAIPGI — STIKLUS, AUTOMOBILIUS ■
S 55 IR RAKANDUS. g

| 3320 South Halsted St., Chicago, Illinois |
S Telephone YARds 5215 g
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PASINAUDOK ŠIA NEPAPRASTA PROGA!
Lietuvos-Amerikos Vertingas Termometras

SU KIEKVIENA "SANDAROS” METINE PRENUMERATA

šis specialiai SANDARAI padirb
tas ir pritaikytas naudojimui Lietu
voj ir Amerikoj vertingas, puikus 
ir įdomus termometras DABAR yra 
duodamas su kiekviena nauja arba 
rtnaujinta Sandaros prenumerata.

Tankiai mes skaitome laikraščiuo

se, jog Lietuvoj yra tiek ir tiek 
šalčio arba karščio, bet nedaug kam 
yra žinoma kaip šalta ar šilta pagal 
termometrą naudojamą čia Ameri
koj. Įsigijus šį termometrą, kuris, 
kaip čia matote, turi Celsijų (Cen
tigrade), vartojamą Lietuvoje ir 
Fahrenheit, vartojamą čia Amerikoj, 
mes galėsime padaryti palyginimą.

Taigi, Tamstos prisiųsdami $2.00, 
gausite metams ’’Sandarą” ir šį įdo
mų ir brangų termometrą. Gi pri- 
siunčiant $3.00, Tamstos suteiksite 
puikią dovaną — ’’Sandarą” metams 
ir šį termometrą saviškiams Lietu
voje.

Todėl pasinaudokite šia proga tuo- 
jaus, nes ši dovana siūloma trum
pam laikui.

SANDARA
814 West 33rd St. Chicago, Illinois.

Šiuomi užsiprenumeruoju ’’SANDARĄ” metams ir siunčiu $.........
Prašau man tuojaus prisiųsti LIETUVOS-AMERIKOS termometrą.

Vardas ............... .... .......................................................  — —.................-...................
Adresas ............... .............. ................................-.......... -......... -..................................
Miestas ............................................ .A:../ Valstija
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Taip

Lietuviai Amerikoje
nieko

(omo, P, Sapaliaus nau i Kuriniai
tris savo

1 “Mudu

o

vertės

t

Kreipkitės j P. V. SARPALIŲ, 72 W. Ač 
Arba Sandara, 814 West 33rd St., Chicago.

Šis Naujos Mados 5-kių 
daliu Brakfast Setas 4.

Amerikos lietuvių kompozitorius išleido 
meliodingus kurinius.

“Aš verkiu ne del to, kad 
“sugriešijau”, bet del to, kad 
išeikvojau uždyką apie 20 me 
tu.”

Naujos Mados, gražus ir ge
rai

re nei
aš pradėjau
te d

padaryti Parlor Setai 
verti $75.00 už

nei tas ir neuz 
žingsniuoti P 

gatve į karčiamą.
Tvarkos Kiaušni

Du” — Soprano ar tenoro (solo).
. “Tulpės” — Soprano ar tenoro (solo).
. “Kur Tavo Dainos” — soprano ir aito; soprano 

ii- tenoro ar du tenorai.

d

LYNN, MASS
iriklat

ta

draugija

Laikinosios Lietuvos Sostines Kauno V aizaas

IŠ MARQUETTE PARK Netikėtas Atsilankymas
f

S

meilės, ištikro, sunku 3Be

re

RUGINĖ DUONA-TA1

SVEIKATA

♦

$9.75
LENGVUS IŠMOKĖJIMAI J

iai 
ir

♦

♦ 
♦ 
♦ 
♦ 
» 
♦ 
i

Naujos Mados Garantuoti 
Springsiniai Matracai 

vertės 18.00 užtas laiškas nuo 
kaslink Lie- 
kurie žada

Norwoc 
tetas 
vavima

Didele nuolaida už senus 
baldus mainant ant naujų

Sandariečiu pramoga buvo 
pasekminga, dalyvavo 

daug svečių.

rstes pri:

ąrysio 
asario 
i jos 
i Mo 
/■, tai

su Lietuviu fe
R. K. Federa.

i i visas Pitts-

masinų.fe
miestu :fe

Lawrence,

gan 
bu vo

aš jau sakęs, kad ne 
į senąją darbuotę, 

ma- 
svietas

sanda-
su bu-

Buvo
Chel-

j K n ubas, band 
Kazimiero d r-j a

Geriausią
Bostono

Iškilmės Įvyks Vasario 23
Lietuvių Kliubo
Artinantis 16

Lynno lietuviai m

su
daug ir

Didžiausia Lietuviu Drabužių Krautuvė 
Chicagoje

Platus pasirinkimas sezoninių “siutų”, skrybėlių ir 
marškinių. Kainos žemesnės negu vidurmiesty.

šiuo metu Prūsų Lietuvoje, 
netoli Elbingo, atliekami dide
li istorinių tyrinėjimų kasinė
jimai. J u tikslas surasti kuo 
daugiau žinių apie toje vieto-

Jurgih para-jje senovėje buvusį prūsų vi- 
S. S. Kadan- 

erų kuopa yra S. S. da- 
jos pageidavo, kad ten 
mitingas, nes joms pa

rankiau ateiti. Taip ir padary
ta. Pirmiausia buvo išduota ra
portas iš vakarienės, kuri bu
vo

Sandaros Kuopų 
uvo metinis mitingas 
d., Šv

Vasario ir 
arė atatin-

e apylinke

Jausio 23 d. Sandaros 40-ta 
>pa surengė šokius, kurie

Žmoniųfe

Lynn, Mass. Lietuviai 
Rengiasi Paminėti 

Laisvės Šventę

V JVKU>

M. D. ir SLA. 40 k 
kretorium per daugelį metų, 
todėl jis ir turi daug pažįsta
mų. Daugelis apgailestavo kuo 
met sužinojo, kad jis randasi 
ligoninėj.— Juozas Virbickas.

mybes sti- 
s metai bu- 
e minima, 
> garbingo 
sos organi- 
ie tuvių Pi- 
aros 40 k p, 
, Amerikos 

Juozapo

ėjo prie dar- 
ir tokių, ku

rie visokiais budais nori sutruk 
dyti pasirengimams skleisda
mi visokias nesąmones. Bet ko 
daugiau atsiranda priešingų, 
tuo gyvesnis darbas eina. Tu
rėsime daug gerų kabėtojų, 
laikotarpiais bus paįvairinta 
dainomis ir šokiais.

Taigi prašom šios apylinkės 
lietuvius prisidėti prie prisi
rengimo ir dalyvauti nepri
klausomybės dienoje, kuri bus 
minima Vasario 23 dieną, Lie
tuvių Kliubo svetainėj, 25 Cam 
den St.— J. Arlauskas.

Pittsburghc Sandaros 
Kuopų Sąrišys Išrinko 

Naują Valdybą

, Kurie a» 
daugel u 

iš kitu fe
Worcester,
od ir taip toliau. Komi- 
iėkoja visiems už daly- 

šokiuose.
mažoje kolonijoje, bet 
daugumu pralenkė ir 
kolonijas. Tai dėkui I

žmonių 
dideles
šokių valdybai, kuri savo pas- Į 
tangomis sutraukė tiek publi
kos. Valdyba susidėjo iš šių I 
asmenų: S. Ganiprauskas, K. 
Sirbikas, L. Glinskaitė, K. Me-' 

kevičius, A. Grigunas.
—J. Arlauskas.

Nori Atrasti Pirmąjį 
Lietuvos Prekybos 

Uosta Truso.

kingų apgyventą miestą Truso. 
Neseniai buvo atkasta 40 ka
pų. Kapai yra iš tų laikų, kai 
į Prūsų Lietuvą per juras bu
vo atkeliavę daug vikingų.

j Duomenys rodo, kad toje vie
ptoje vikingai buvo apsigyvenę

rengta pagerbimui Sanda- su saVo šeimomis. Kiti radiniai 
įrodo, kad tame krašte anais 

i laikais vikingų kultūra turė- 
I jusi nemažos įtakos į senųjų 
prūsų kultūrą. Pagal paskuti
nius iškasimus, mokslininkai 
yra įsitikinę, kad per šimtme
čius dingusio prekybos miesto 
Truso liekanos yra keliasde- 
šimts metrų po žemės paviršiu 
mi, nes per šimtmečių bėgį tą 
miestą giliai užnešė smiltys 
ir dumblas. Truso uosto atka- 
simo darbai užtruks dar ilges
nį laiką. Pažymėtina, kad

Į Truso uostas yra pirmasis Lie- 
I tuvos prekybos uostas, kuris 
yra žinomas istorijai.

ros red. M. Vaidylos 17 d. 
sausio. Pasirodė, kad pelno 
nuo vakarienės liko $22.70. 
Pasidalyta pusiau su Lietuvių 
Kambario Rumu.

Toliau skait
adv. Bagdžiuno, 
tuvos sportininkų 
lankytis Amerikoj šią vasarą. 
Nutarta susižinot 
Vaizbos butu ir 
cija ir atsišaukti 
burgho draugijas.

Taip pat moterys dar nori 
turėt vieną parengimą Moti
nų Dienoj, Gegužės 9. Svetai
nė bus nuskirta vėliau.

Paskiau sekė valdybos rin
kimas 1937 metams, Pirminin
ku išrinkta J. Rūkas; pagelb. 
P. Marmokas; Sekr. J. Virbic
kas; ižd. J- Grigaliūnas; iždo 
globėjais A. Brazauskienė ir 
J Kuizinas. Parengimų Komi
sija: O. Zambliauskienė, A. 
Brazauskienė, M. Jesinskienė, 
P. Pivarunas, J. Virbickas, J. 
Kuizinas. Baigiant mitingą, 
moterys padarė “surprize” ir 
ant stalo pastatė dešrų, kopus 
tu. kavos ir pyragaičių; del 

bonką degtinės.
tai ne_ 
tai bus 
darbe- 
bet vi-

Bridgeport, Conn

LIETUVOS NEPRIKLAUSO
MYBĖS PAMINĖJIMAS

Rengia ALT. Sandaros 15 kp 
Antradieny

VASARIO 16 D., 1937

J. V. Draugijos svetainėj, 407 
Lafayette St. Bridgeport, Ct 

Pradžia 7:30 vai. vak.

Kalbės DR. M. J. VINIKASapetito gi 
Kas to viso kaltininkė, 
sakė. Bet aš spėju, kad 
ponios Brazauskienės 
lis- Na, kaip ten nebūt,
si buvo labai patenkinti ir su 
didesne energija pasiryžę dar
buotis šiuose metuose.

Pasveiko Pranas Savickas

Pranas Savickas ir 
igoninės, kurioj iš-

uvo 6 savaites. Tačiau dar ir

Pasveiko 
sugrįžo iš

— Vasariol6 
19 metu, kaip ! 

Lmusų tėvyne Lietuva yra Ne- 
priklausoma. Kiekvieno lietu- i 
vio yra būtina pareiga savo 
tautos Nepriklausomybės šven , 
tę tinkamai paminėti ir pasi-

Gerbiamieji 
dieną sueina

Tad kviečiame visus kartu 
sueiti. Programas susidės iš 
prakalbų, dainų ir kitokių pa.

Kaip praėjo SLA. 217 kuopos 
vakarėlis.

Kuo daugiau draugų turėsi, 
tuo laimingesnis gyvenimas. 
SLA. 217 kuopos draugišku
mas su nepaprastu spartumu 
didina kuopos šeimyną. Tą pa
tvirtina paskutinis Užgavėnių 
ir ponios P. Gribienės pager
bimo bankietas, įvykęs 6 d. 
vasario, Balchunų svet.

Svečių buvo arti šimto, to
dėl vieta pasidarė trupučiuką 
perankšta. Daugelis išsireiškė, 
kad kitam parengimui bus rei 
kalinga didesnė svetainė.

Apie 11 vai. šeimininkės pa 
vaišino visus svečius kalaku
tiena. Toliaus sekė programas. 
Pirmas kalbėjo J. Balchunas, 
36 kuopos fin. rašt.; antras— 
J. Visharas, 217 kuopos pirm.; 
trečias — J. čeliauskas 6-to 
apskričio buvęs ilgus metus se 
kretorius. Visi sveikino 217 
kuopą ir ragino nepriklausan
čius prisirašyti. Ant galo po
nia P. Gribienė puikiai nupie
šė SLA. nuopelnus ir jojo nau 
dingumą, kaip nariams, taip 
ir visiems lietuviams. P-nia J. 
Urbikienė įteikė jai gyvų ro
žių bukietą nuo kuopos kaipo 
pagarbos ženklą už josios su
manymą ir sutvėrimą šios kuo 
pos.

Progamui užsibaigus visi 
vėl pradėjo linksmintis. Vieni 
šokiais, kiti “pinokliu”, treti 
čekeriais. Taip ir nepajutome 
kaip artimosios lietuviškos ba. 

pranešė, kad

Neprigulinčiam Rately 
Ir Ką Aš Ten Patyriau

Na, prieteliai, ką dabar jus 
sakysite, kai kuris po mano 
nagu pakliūsite? O dar na- 
vatniau jums, pasirodys, tai 
mano specialybė, į kurią su
grįžau po 99 metų poilsio.

Kitą kartą dirbau, o brač, 
didelį tvarkos darbą, kaip tai 
^įsimylėjusius pašlovinti, rau- 
donkupriams kelią rodyti arba 
taip kas susivajavoja, aš tuoj 
per kokią “gazietą” darau sa
vo sprendimą ar einu ypatiš- 
kai sugadyti ir suparėtkavoti. 
O kai mano rodos žodžių ne
klauso, taj tada vaišinu sker
sai ir išilgai su storąja lendri
ne lazda, kurią tėvų tėvas iš
saugojęs nuo kačių pavietrės, 
paliko man kaipo brangią lie- 
karstva virš minėtom ligom

žnyčios varpai
6 vai. nedėlios ryto.

— J. S.
jau

gera žmona.

— Jonas turi labai gerą 
žmoną. Ji jam batus nutrau
kia.

namo pareina?

namu nori iš-fe

eiti.

tebėra silpnas ir turės i marginimu. Visi gausit daug jj
nedėlias pasilsėti, kol I naujų įspūdžių. įžanga dykai.

ri pažinti nė vienas.
Sako, esą neprigulą, o susi

kvietę čielą būrį mergičkų ir 
myluojąs. Besėdėdamas nugir 
dau, jog Kaspiuks su Elyte, 
ratelio labui jau pasidarbavo.

B-nytė. su Antaniuku prigul- 
mingi, tik nenumanau ko dar 
trūksta. O žiūrėkite ką -prezi
dentas Juzelis su Stasele, bu
sią priguĮmingi ir ratelio labui 
dirbsią išvieno. Kaikurie ste
bisi kam dar Juzelį nori vilio
ti? Kits nei vienos neturi, o 
jis dubeltai nori būti prigul- 
rn in gas.

Meilė ištikro yra platus ir 
gilus dalykas. Bežiūrint į tą 
viską, man prisiminė pasaka 
apie tūlą vienuolį, kuris pabu
čiavęs moterį ėmė ir apsiver
kė.

— Ko tu veiki? juk čia

— Kur tu gimei?
— St. Peterburge.
— Kur apsivedei?
— Petrograde.
— O kur dabar gyveni?
— Leningrade.

I PEOPLES
KRAUTUVĖSE

VASARIO MĖNESIO

DIDIS

Išpardavimas
Siūlomi Specialiai Bargenai 
ant puikiausių rakandų ir 
visokių namam reikmenų

$44.50

$18.95

šiuos tris veikalus galima gauti už $1.50 ar nen- 
kiasdešimts centų kieviena.

KRUKONIS-OLSZEWSKI & CO.
Parduodam ir mainom namus ir farmas 
Užrašom visokios rūšies apdraudą — Insurance 
Padarom legalius dokumentus
Renduojam Apsaugos skryneles “Safety Boxes”

Krukonis-Olszewski & Co.
3251 South Halsted Street Chicago, Illinois

Tel. Victory 1233

VISI
Mėgsta

PIWARONO . . . DAUGELIS CHICAGOS 
LIETUVIŲ TURĖJO PROGOS

. t PERSITIKRINTI, KAD . . .
Lietuvišką PIWARONO KEPYKLA

PAGAMINA SKANIAUSIĄ ... 
DUONĄ.Duona

Grynų 
Miltų

. . . MES VARTUOJAM TIK 
GERIAUSIUS MILTUS.

4620 S. Marshfield Ave
Tel. BOUlevard 5576.

gydyti.
Buvau 

begrįžšių 
ale kur tu žmogus nukęsi
tydamas, kad pilnas 
visokiu baiku. fe fe

Ja, besprindžiuodamas aną 
kartą nuklydau į Bridgeportą, 
ir visai nemislytai bokt ir su
sitinku giminaitį, tai pirmosios 
striukaausės mano pačios se
sers sūnūs. Nugi sakau: “Kas 
tave giminaiti čia atbildino? 
Sako: “Einu į Lietuvos nepri- 
gulmingo ratelio susirinkimą 
ir pasišokimą.”

—“Tai prie ko jus neprigu- 
lat? klausiu jo.

— “Na gi prie moterų.”
— Tai, sakau, ščyri žmonės; 

tikrai dvidešimtojo amžiaus.
Nu ir prašau, kad mane ves 

tų į tą naują neprigulančiųjų 
ratelį apsiveizėti. Įeinu į ker- t 
čia, susikuprinu ir veiziu a- Į 
biem akim. Daug pažįstamų, ' * 
kad ir jauni, ale manęs neno- ♦

♦

♦

2536-40 W. 63rd St.
Corner Maplewood Ave.

HEMlock 8400

4179-83 Archer Avė
Corner Richmond St. 

LAFayette 3171

CHICAGO, ILL.

♦

♦ 
♦
♦ 
♦
♦

♦ 
♦

BRIDGEPORT CLOTHING CO. j
J. Petrauskas, Sav.

3312 South Halsted St. Chicago, Illinois J
Phone BOUlevard 1162

GARSINKITĖS

“SANDAROJE” Skanus Valgiai
ir Visokie Gėrimai

PINIGŲ TAUPYTOJAMS IŠMOKAM
Kiekvieno Asmens Pinigai 
Apdrausti iki $5,000.00

Duodam Paskolas ant 1-mų 
Morgičių.

Englewood 5883-5840

P. CONRAD
STUDIO

420 WEST 63RD STREET
Dar gražiau, moderniškiau 

įrengta.

Standard Federal Savings&Loan Association oi Chicago
2324 S. Leavitt St. Justin Mackewich, Prez. Tel. Canal 1679

ffil>8Vll7O78Vl!>aftt78Yll

FOTOGRAFAS

Tel. Yards 1546.

MODERNIŠKAI ĮRENGTA

Fotografavimo Studija

Visų Rusių Nuotraukos

W. J. STANKŪNAS

3315 So. Halsted Street

TOPAZ ALUS
•r Lengvi Užkandžiai

ST. LENDZBERGIO
UŽEIGOJ

1435 W. 47th St
? Pusantro bloko nuo Ashland
į Kviečiami visi tautiečiai bile 
į laiku, bile valanda.

Phone Boulevard 7258
LIETUVIŲ IŠTAIGA

MONARCH
Wine and Liquor Store

John Gaubas, Sav.
3529 So. Halsted St

Chicago, Ill j
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By Sally

PACKING THE SUPREME COURT

A bill has been introduced in Cb tigress- advocating the ap
pointment of new judgeships for the purpose of getting approval 
of desired legislation.

The question comes up. whether Roosevelt can compose a 
court that will act in accordance to needed legislation? The ap
pointments that the President made in the lower courts have 
not added to his prestige.,

In some respects the Supreme Court is the American Houses 
of Lords. The function of the Supreme Court in its most domi
nant aspect is as political as Congress and since thaf is so, it’s 
political functions should be subuectto some political control. But 
a mere addition to the Court is not the most fitting method/ ■

The GOSSIP COLUMN

Word Of The Wise —

— If your girl has lost her 
head, look around it might be 
on some other fellows should-1 
er.

—Women and music should i 
never be dated.

— People are generally i 
calm at the misfortune of oth-

1 
ers.

— Once born you must live. I

My Movie Selection of 1936—*-
— The Devil Is a Sissy.
— Swing Time
— Ramona
— My Man Godfrey ...
— Anthony Adverse
— The Great Ziegfield.

Do you readers have any sug
gestions to make to that list? 
Is there a movie that you saw 
recently and liked real well? 
Tell us about it.

Camille —
A Critical Review

Thisa’ and Thata’ —■

— Josephine Aleksa was 
seen one Sunday evening look■ 
ing unusually well in a yel- j 
low lace evening gown.

— Ann Ralis and Agnes 
Barnett were dancing together ' 
— where were the ex-boy 
friends?...

— Mary Barnett displaying 
her new winter coat.

— Anthony Phillips says 
Eileen Masalskis is having a 
good time at Illinois.

— Isabel Paul and Jeanne 
Miščikaitis are both attending 
evening classes at the Engle
wood high school.

Greta Garbo and Robert 
Taylor are the stars of this 
unusual pictures. It is a sad, 
sad story. Garbo loves Taylor 
and he, her. But there mar
riage is prohibited to the mo
rals Taylor’s family. Garbo 
looks very thin and sad in the 
picture. She’s a superb act- 

I resss! Robert Taylor as Ar- 
! mand could have been a little 
more amorus as the young lov
er. This movie is worth seeing, 
if differs from the usual co
medy burlesques that movies 
sometime offer.

— Sallie.

Skaitykit “Sandarą”

Lietuvos Laisvės Paminklas Karo Muziejaus 
sode prie Vytauto Didžiojo Muziejaus Kaune

VASARIO 16
Caro laikais, dar net prieš 

Vilniaus seimą, aušrininkų nu
statyti lietuviai, nerimavo vilk
dami sunkų svetimą jungą; 
ješkodami progų jo nusikraty
mui, už savo drąsą dažnai net 
gyvybe užmokėdavo.

Nors už išlaisvinimą Lietu
vos, kovotojų tarpe ir buvo dvį 
skirtingos nuomonės — Vil
niaus Seime, vieni jų reikalavo 
Lietuvai visiškos nepriklauso
mybės, kiti gj reiškė pasiten
kinimo gavę Lietuvai tik au
tonomiją. Bet jau Vasario 16 
dieną, 1918' metais jau visa 
lietuvių tauta buv© vienos nuo
monės — sukurti laisvą ir ne
priklausomą Lietuvos valstybę.

Paskelbus pasauliui Lietu
vos Nepriklausomybės Aktą, 
atsirado gyvas reikalas gar
sinti Lietuvos vardą visam 
plačiamjam pasauliui, kuris 
apie Lietuvą veik visai nieko 
nežinojo. Dalis to sunkaus dar 
bo teko ir mums Amerikos lie
tuviams; teko ješkoti vietos 
galingoj Amerikos spaudoj,

i kuri tąsyk mums lietuviams 
sunkiai buvo prieinama, net ir 
už didelius pinigus. Kreipia
mės prie nemažiaus galingo 
Amerikos sporto, tarpininkau
jant saviems gabiems sporti
ninkams, kurių buvo kiekvie
no sporto šakoje. Pagaliau ir 
aviacija, kuri šiandie yra tau
tų komercijoj būtinybė, ir at
sirado lakūnai Darius ir Girė
nas su savo “Lituanica”, ku
rie skrido iš laisvojo Dėdės 
Šamo krašto —- New Yorko, 
virš klastingojo Atlanto van
denyno i pajuro kraštą, vadi
namą Lietuva. Jų kelionę jau 
sekė visas pasaulis, naudoda
mas vėliausias susisiekimo ir 
informacijos priemones. Nors 
kampe, Soldino nonRrritoi. . 
jie neatsiekę savo tikslo dingo 
niūrame Vokietijos kampe, 
Soldino miške, kur stovi jų 
garbei paminklas pastatytas, 
ir kuris primena lietuvių tvir
tą valią. Nors jų kūnai be gy
vybės guli-- Kaune, bet jų tes
tamentas: “Sparnuotas lietu

vis turi nugalėti klastingą At
lanto vandenyną” yra gyvas, 
ir todėl atsiranda ir antras la
kūnas F. Vaitkaus asmenyje 
ir Lituanica jau Antra. Vėl 
skrenda į Lietuvą, vėl visas 
pasaulis ją lydi, bet kokios 
aplinkybės spaudžiama, nusi
leidžia svetimoj žemėj ir su
klumpa.. Vienok ir tas, nors vi
sai negeistinas įvykis, nesibai
gia be naudos Lietuvai, ir šian
die jau Lituanica II didingai 
skraido Lietuvos padangėj, it 
sakydama: “Dar lietuvis neat
sižadėjo didžiojo žygio, per
skristi didijį vandenyną ir be 
sustojimo nusileisti Lietuvos 
žemėj, nes to reikalauja lietu
vių tautiška garbė.” To reika
lauja pasauliui svarbi aviacija, 
del kurios yra suorganizuota 
įvairus aviacijos bei aero klu
bai. Tokį kliubą turi Lietuvos 
šauliai, toksai kliubas tapo su
organizuotas ir Chicagoj, va
dinamas Lietuvių Nacionalis 
Aero Kliubas, kurio vadovybę 
sudaro lietuviško visuomeni
ni© darbo atsakomingi vete
ranai.

Minėtas kliubas stengsis po-

LIETUVA PC LIUBLINO UNIJOS

Lėktuvas pabaidė arklius, 
arkliai sudaužė puodus

Jurbarke buvo jomarkas.

Turgavietės krašte viena žydė
puliarizuoti orlaivininkystę A- prekiavo
merikos lietuvių tarpe ir, susi
darius fondui, įsteigti skraidy
mui mokyklą, kurioj galėtų 
jauni lietuviai išmokti skraidy 
ti. Taip pat glaudžiai susirišti 
su Lietuvoje esamu Aero kliu- 
bu, teikiant moralę ir materi- 
alę vieni kitiems paramą ir, 
pagaliaus remti kompetentiš- 
ką lietuvį lakūną transatlanti
niam skridime iš Amerikos į 
Lietuvą.

Imant domėn čia išvardin
tas priemones, Amerikos lie
tuviai dar sykį gali puikiai pa
sidarbuoti. Ne vienas Ameri
kos išdirbystės aroplanas ga
lėtų būti Lietuvos Aero kliu- 
be, kurie ten labai reikalingi 
ir pageidaujami.

Amerikos lietuvių patrioti
nei visuomenei vertėtų susido
mėti Lietuvių aNcionaliu Aero 
Klubu, kurio antrašas yra:

814 West 33rd St., 
Chicago, Illinois.

Bronius J. Jakaitis.

GARSINKITĖS
’’SANDAROJE”

moliniais puodais,

: lėktuvui, del motoro ūžesio pa 
sibaidė vieno ūkininko arkliai 

: ir įvažiavo į tų puodų eilę, ke- 
! lioka jų sudaužydami. Tuojau 

į įvykio vietą atvyko policija

bet perlekiant per Jurbarką

Listen to the Yugoslav Radio Hour of

PALANDECH’S TRAVEL BUREAU
AND FOREIGN EXCHANGE 

Station WWAE. Every Sunday 1 to 2 ! 
536 S. Clark St., Chicago. — Har. 3006 '

ir tam ūkininkui surašė proto
kolą. Jis turės nuostolius pa
dengti.

Bridgeporto 
Mezgimo 
Dirbtuve

Šios Savaites

Extra Bargenai
SAMPELINE 

ELEKTRIKINĖ 

LEDAUNĖ 

VERTĖS $150.00

ROOSEVELT
FURNITORE

2310 West

Roosevelt Road
Tel. Seely 8760

•Parduodam Vilnonius Svete- 
rius del moterų, merginų ir 
berniukų. £
• Sunkus ir lengvesni — Turi 
me iki 54 didžio.
• Megstos 
moterims, 
tems.
• Vilnones kepuraitės berniu
kams ir mergaitėms.

vilnonės pančekos 
vyrams ir mergai-

• Vilnonės pirštines moterims, 
vyrams ir mergaitėms.

Sutaupysit nuo 25 iki 50%
Taisome Senus Sveterius

Bridgeport Knitting 
Mills

F. Salemonavich
504 W. 33rd St., Chicago, 111.

Netoli Normal Ave.
Tel. Victory 3486 

Atdara kiekvieną vakarą ir 
Sekmadieniais.

£3

STATO SCENOJE 
Vieno Akto Muzikalę 

Komediją.
Muzika Offenbach

velkam Ligos Neikalbesi REŽISORIUS:
Genovaitė Gedraitienė

Muzik. Direktorius
Jonas Byanskas

ANTRA DALIS PROGRAMO — 
BUS TURININGAS IR GRAŽUS

PO PROGRAMO ŠOKIAI
JONO BYANSKO MUZIKA

Sektu., Vasario 14, 1937
PRADŽIA 7 VALANDĄ VAKARE

Chicagos Liet. Auditorijoj
3133 SOUUT HALSTED STREET, CHICAGO, ILL.
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j Sveikatos Skyrius :
Šį Skyrių Tvarko ir Prižiūri ;

Amerikos Lietuvių Daktarų Draugija *

PYORRHEA

Rašo Dr. Gussen

Pyorhea žodis yra graikų' 
kalbos kilimo. Paraidžiai ver
čiant, jis reiškia pūlių bėgimą 
iš dantų smegenų.

Nuo pyorhea žmonės dau
giau praranda dantų, negu i 
nuo bet kurios kitos ligos. Nuo i 
išpuvimo žmonės praranda 
daug dantų. Vienok ne tiek 
daug, kaip nuo pyorhea.

Tenka pasakyti, jog pyor
rhea yra labai sena liga. Fak
tiškai sunku tiksliai nustatyti 
laiką, kada ji atsiranda. Be to, į 
ji yra ir ypatinga liga. Daž-1 
nai net gydytojas nieko blogo 1 
negali paslėpti, nes dantys at-1 
rodo balti, gražus, sveiki ir į 
visai normališki.

Pyorrhea sudaro pavojų ne j 
tik dantims, bet ir iš viso žmo I 
gaus organizmui. O tai dėl to, 
kad įsisenėjusi pyorrhea suda
ro palankias sąlygas kitoms 
ligoms. Mat, gaminami pūliai 
įsigauna į virškinimo aparatą, i 
kraują ir 1.1.

Ne vienas musų yra girdė
jęs įspėjimą, kad sugedę ton-' 
šilai sudaro pavojų sveikatai. ' 
Tačiau tenka pasakyti, jog a- 
pie dantų smegenys yra de- i 
šimtį kartų daugiau vietos vi-! 
šokiems užsikrėtimams, negu t 
apie tonsilus.

Pirmas pyorrhea ženklas ar Į 
ba simptomas yra įdegimas j 
smegenų apie dantis. Smege-1 
nys pasidaro labai raudoni, Į 
patinę ir jautrus: nuo mažiau-! 
šio užgavimo tuoj pradeda , 
kraujas bėgti. Žinoma, kraujo I 
bėgimas pats savaime dar nie- • 
ko nereiškia, kadangi tai gali | 
pasitaikyti ir dėl kitokios prie-| 
žasties. Tačiau kada kraujas. 
pakartotinai bėga, tai jau rim 
tas reikalas ir reikia kreiptis 
į savo dantų gydytoją.

Kai pyorrhea labiau įsise- Į

ga: dantys atrodo sveiki ir nor 
mališki. Tiesa, jie yra jautrus 
šilumai ir šalčiui. Bet kadangi 
skausmo nėra, tai žmonės 
daug dėmesio ir nekreipia. 
Supranta jie tik tada, kai pū
liuojantys dantys pagimdo ki
tą ligą.

Pyorrhea atsiranda >dėl se
natvės, apsileidimo, nešvaros, 
nevykusiai sutaisytų dantų etc. 
Tos ligos galima išvengti, jei
gu dantys yra tinkamai pri
žiūrimi. O tai reiškia, kad 
dantys reikia valkti bent porą 
kartų per dieną, o ypatingai 
prieš einant gulti ir ryto metą. 
Svarbu taip pat kas šeši mė
nesiai aplankyti dantų gydyto 
ją, kuris dar tiksliau gali dan
tis išvalyti, o jeigu yra reika
las, tai ir sutaisyti juos.

DAKTARAS JONAS 
BASANAVIČIUS

Vasario mėn. 16 d. visa Lie 
t’.'.va ir viso pasaulio lietuviai 
iškilmingai mini lietuviu tau- 
tos atgijimo patriarcho dakta
ro Jono Basanavičiaus mirties 
10 metų sukaktuves. Tąja rei
kšminga proga, ręikalinga pla 
čiau pažvelgti į daktaro Jono 
Basanavičiaus gyvenimą ir jo 
didelius darbus, kurie visi bu
vo skiriami Lietuvos neprikau- 
somybei iškovoti ir lietuvių tau 
tai išvesti į laisvą ir laimingą 
gyvenimą. Tai buvo, galima 
sakyti, vienintelis tautos patri 
archo gyvenimo tisklas, kurio 
jis visą laiką atkakliai siekė 
ir kurį jam pavyko įgyvendin
ti bei susilaukti nors dalinai 
savo darbų vaisių.

Jonas Basanavičius gimė 
1851 m. lapkričio mėn. 23 d. 
Vilkaviškio apskr., Bartininkų 
valsš., Ožkabalių kaime. Gra
ži ir poetiška Ožkabalių apy
linkė, išmarginta piliakalniais,

§ A ft b a ii A Vaši )-r ėbt

letuvn

LIETUVOS KAIMO VAIZDAS ŽIEMOS METU

gimnaziją. Ilais laikais aukš
tesnėse mokyklose viešpatavo 
lenkiška dvasia bei įtaka. Mo 
kiniai buvo stengiamasi supo- 

i ninti, kad jie skirtųsi nuo sa- 
I vo kaimiečių tėvų ir brolių, i 
i pamažu nuo jų nutoltų ir iš- 
' ėję mokslus gimtajam kraštui 
jokios naudos negalėtų duoti. 
Drauge į mokslus skverbėsi 
jau stipri rusinimo srovė, kuri 
taip pat norėjo patraukti lie
tuvius mokinius ir ilgainiui 
juos surusinti. Šios abi įtakos, 
be abejo, buvo labai pavojin
gos ir slidžios visiems lietu
viams mokiniams. Jiems reikė 
jo įgimto lietuviško jausmo, 
kad galėtų visiems gundimams 
atsispirti. Bet Jonas Basana
vičius visas svetimas įtakas pa 
jėgė atstumti ir jau gimnazi
joje būdamas pasireiškė susi
pratusiu lietuviu, gyvai besi
dominčiu lietuvių kalba ir lie-

tuviškaja literatūra. Tai rodo, 
kad ir toks pavyzdis: Jonui 
Basanavičiui esant šeštoje kla 
sėje, paleidus Velykų atosto
goms, iš vienos apylinkės su

brinkusių gimnazistų būrelis 
pasamdė ratus ir per Vilkaviš 
kį išvažiavo į Bartininkus. Pa
kelyje Jonas Basanavičius pa
siūlė draugams padainuoti ir 
nieko nelaukdamas ėmė trauk
ti: “Augin tėvas du šuneliu, 
du šuneliu; augindamas labai 

džiaugės”...
dainavi-

ti jų siekimus, pažinti ir pa
milti gimtąjį kraštą. Jonui Ba
sanavičiui nemažos įtakos tu
rėjo ir jo lietuviškąjį susipra
timą dar labiau stiprino įvai
rus istoriniai raštai, kuriuose 
buvo iškelta ir išaiškinta di
dingoji senosios Lietuvos pra
eitis.

džiaugės, 
Nelauktu 
mu labai 
važiavęs

Bagdamas gimnaziją, Jonas 
Basanavičius jau buvo tvirtas, 
sąmoningas ir susipratęs lie
tuvis patriotas ir tokiu dide
liu patriotu jis pasiliko 
gyvenimą.

visąlabai 
lietuvišku 

pasipiktino drauge 
II klasės mokinys

Vincas' Kudirka, kuris, jau per 
sisunkęs lenkiška dvasia, Joną 
Basanavičių švadino mužiku. 
Bet vėliau Vincas Kudirka vi
sados sakydavo, kad šis įvykis 
buvo pirmasis akstinas, kuris 
jį paskatino daugiau galvoti 
apie lietuvius, stengtis supras-

Tąsa nuo 1-mo pusi, 
uždraudė spausdinti lietuviš
kus raštus lotynų raidėmis, o 
vietoj jų piršo rusiškas raides. 
Lietuviams pasipriešinus, ne 
f I
tik spauda buvo uždrausta, bet' 

buvo uždraustos visos draugi-

jos.
Baisus buvo laikai. Tukstan 

čiai lietuvių apleido savo gim
tinę šalį ir persikėlė Ameri
kon. Čia Dr. Jonas šliupas pra 
dėjo savo tautinę darbuotę, lei 
sdamas savo raštus, tverdamas 
draugijas, rengdamas paskai
tas, etc. Atsirado kiti veikė
jai ir štai Jungtinėse Valstijo
se atgimė lietuvybė. Iš čia 
plaukė Lietuvon lietuviški ra
štai ir pinigai; iš čia plėtės lie 
tuviška dvasia. Greitu laiku 
lietuvių tauta atgimė; tauti
niai susiprato ir rusų valdžia, 
matydama, kad jos pastangos 
lietuvius išnaikinti yra bergž
džios, 1904 metais sugrąžino

ije, Kur įsKiio rei
kalavimai suteikti Lietuvai sa
vivaldybę. Nuo to laiko smar
kiai augo tautiškas susiprati
mas, ir ačių tam susipratimui, 
iškilus pasauliniam karui 1914 
metais, Amerikos lietuviai pir
mi pradėjo skelbti Lietuvos 

i savivaldybę, o vėliau ir nepri- 
l klausoniybę.

Paskelbimas Lietuvos Nepri
klausomybės Vasario 16, 1918 
metais Vilniuje buvo pasekmė 
to nenuilstančio lietuviu triu. <■ 
so, kuris ėjo per ilgą laiką, y- 
patingai Amerikoje. Amerikos 
lietuviai todėl gali džiaugtis 
Lietuvos Nepriklausomybe kai 
po savo darbo vaisiu.

lietuviams spaudą lotinų rai

dėmis.

| APDRAUDIMUI
|Namo, Rakandų, Biznio, Ai> 
|tomobilio, Stiklų ir kito turto, 

Kreipkis pas
(J. J. Hartmanavičius

.. General Insurance
Notary Public

814 West 33rd St.
I Telephone Calumet 6191 

Vakarais namie — 3631 S.
|Wallace Street, Chicago, IP.

i

nėja, tai pasidaro ir kitas žen
klas. Būtent, dantų smegenys 
pusėtinai atšoksta. Dažnai tas 
atšokimas yra tiek didelis, jog 
matosi net dantų šaknys. O 
kada tuo pačiu metu nesiliau- Į 
ja ir puliavimas, tai jokios a- 
bejonės nebegali būti, kad tai 
pyorrhea.

Pyorrhea yra rimta liga. Į 
Tačiau jeigu ji nėra įsisenėju
si, tai pasiduoda gydoma. Vė-j 
liau jau reikalas daug blogės- Į 
nis. Visa, kas galima padaryti, ' 
tai sulaikyti, kad liga daugiau j 
nebeįsigalėtų. O tai, kas jau 1 
sunaikinta (pavyzdžiui, smege 
nys apie dantis), nebegalima 
atgauti.

Dėl pyorrhea daug žmonių 
dantis praranda. O juo labiau, 
kad ta liga yra tikrai klastin- !

gausi senųjų žmonų pasako
mis, darė didelę įtaką busi
mam lietuvių tautos atgijimo 
tėvui. Jis pats apie tai sako: 
“Tokiame dailiame, kalnuota
me krašte, su daugybe dar 
“kryžiokiškų” tradicijų, aš es- 
mi gimęs ir užaugęs, ir ši ap
linkybė, beabejo, nemenką į 
mano dvasią įtekmę turėjo.” 
Pirmuosius mokslus Jonas Ba
sanavičius išėjo pas kaimo “da 
raktorius”, kurie anais laikais 
buvo madoje visoje Lietuvoje. 
Tačiau “daraktoriai” mažą ką 
teišmokė jaunąjį Jonelį. Tėvai 
jį norėdami matyti kunigu, lei
do į aukštesnius mokslus. Pir
miausia, jis įstojo į Lukšių pra 
dedamąją mokyklą, o ją bai
gęs ir turėdamas jau 15 metų 
amžiaus įstojo į Marijampolės

Tik Gera

Pirkite Šią Sąvaitę

PROGRESS
KRAUTUVĖS

t

Lengvais Išmokėjimais

Chicago, III.

* 
♦
♦

7 Dienas Į L IE T U V Ą
LAIVAIS

BREMEN - EUROPA
Greiti traukiniai prie pat laivų BREMEN ir EUROPA 

Bremerhavene užtikrina patogią kelionę j Kauną 
Arba keliaukite populiariais ekspresiniais laivais.

Maytag

HANSAI DEUTSCHLAND
HAMBURG NEW YORK
Patogus gelžkeliais susisiekimas iš Bremen ar Hamburg 

Mes pagelbėsim jums išgauti svečių ir immigra- 
cijos vizas del jūsų giminių iš Europos.

Informacijų klauskite pas vietinį agentą arba

HAMBURG-AMERICAN LINE 
Ufr NORTH GERMAN LLOYD g

130 W. Randolph St. 
CHICAGO, ILL.

HpR

$69.50

$49.50 u

Mes užlaikom tik geriausios rūšies anglis ir turim
Telephone Yards 6894

9

IETKIEWICZ&

t t

♦ 
♦

TEIKIAME PATARIMŲ MORGIČIŲ, 
TAKSŲ KLAUSIME . . .
TURIME VISOKIŲ BARGENŲ NAMŲ 
PIRKĖJAMS . . .

2608 West 47th Street 
Telephone Lafayette 1083

1937 Metų Naujos Maytag 
Provyklės Nuo —

4
pernaujintos Maytag;

didelį pasirinkimą. Kainos labai prieinamos; užganė-

; Pilnai
; plovyklės, kurios išrodo veikt 

kaip naujos po — 4

NORTH
LLOVO

SOUTH SIDE BREWING COMPANY
Visi geria ir mėgsta AMBROSIA ALŲ, nes jie žino, kad 

tas alus yra padarytas iš geriausios rūšies produktų.
Urmo (Wholesale) kainomis pristato į alines ir kitas 

įstaigas. Visuomet kreipkitės pas NORKŲ, kur gausite 
greitą ir teisingą patarnavimą.

2415 West 64th Št., Chicago, Ill.
Biznio Telefonas Boulevard 7179 — Hemlokck 6240

VIETA, KUR CHICAGOS LIETUVIAI 
PERKA SAU ANGLIS

dinimas užtikrintas.

Lietuvos Kelias-V ieškelis P

Vilija Coal Co.
3700 So. Spaulding Ave. :: Chicago, Ill

LIETUVIŲ IŠTAIGA.
Tel. Lafayette 2584.

■■ i»RR«1W._-į ■ ■J“

Plovyklų Kainos
KYLA AUKŠTYN

Sutaupysite Nuo
10% iki 20%

PROGRESS KRAUTUVĖ 
Visuomet turi pilną pasirin
kimą visų Modelių

Maytag Plcvykliu
Kurios šią savaitę parsiduo
da mažom kainom.

LENGVUS IŠMOKĖJIMAI

Didele Nuolaida už senas 
Plovyklas ar Prosinimui

Mašinas mainant ant
Naujų.

: PROGRESS^ • 
Furniture Ct:

1

J. KALEDINSKAS, Vedėjas ♦

♦
♦ 
tf
4♦

$ i

3224 So. Halsted St.
Tel. Victory 4226

CHICAGO, ILL.
♦ 
♦

JOHN P. EWALD 
LOANS and INSURANCE 

Jeigu reikalauji pinigų ant Pirmo Mortgičio, arba 
apdraudos nuo ugnies, vėjo, etc., atsišauk:

840 West 33rd Street 
TELEFONAS: YARds 2790 arba 2791 

Keistučio Skolinimo ir Budavojimo B-vės 
RAŠTINĖJE

Pagelba Nuo Reumatizmo ir Sausgčlės
Nesikankykite savęs skausmais, Reumatizmu, Sausgėle, Kaulų 

Gėlimu, arba Mėšlungiu — raumenų sukimu, nes skaudėjimai ant 
patalo paguldo.

CAPSICO COMPOUND mostis lengvai prašalina 
viršminėtas ligas; mums šiandien daugybė žmonių siunčia padė- 
kavones pasveikę. Kaina 50c., per pasta 55c ar dvi už $1.05.

Dukart tvirtesnė — 75c.
Knyga: “ĘALTINIS SVEIKATOS” augalais gydytis, kaina 50c.

: JUSTIN KULIS
3259 South Halsted Street

R£L4L ESTATE

NOTARY PUBLIC, INSURANCE IR PASKOLOS

MORTGAGE BANKERS J

I DVI MODERNIŠKOS LIETUVIŲ įSTAIGOS
I JUČUS SISTERS RESTORANUOSE VISUOMET 

| GERAS IR SKANUS VALGIS, GERAS IR MALONUS 
§ PATARNAVIMAS — ŽEMOS KAINOS.

| Jučus Sister Restaurants
j *- 3241 So. Halsted Street

1608 West 47th Street
CHICAGO, ILLINOIS

A
S

I Safety Deposit Boxes 
$2.50 per Year

M. J. KIRAS

i.; Home-Builders - Real Estate
i 3352 South Halsted St., Chicago
I NOTARY PUBLIC :: INSURANCE OF ALL KINDS

f

•
Iii 
t

•



Chicago j e A. Subaitis Šiomis dienomis' Į-|-šventė, Vasario 16 d

Birutes Vakars sia.n 
Sekmadieny

Visi Chicagos Lietuviai kvie 
čiamį atsilankyti sekmadieny, 
Vasario 14 diena i Lietuviu 
Auditoriją, čia Įvyks Lietuvos 
nepriklausomybės sukaktuvių 
paminėjimas ir šaunus “Biru
tės” koncertas.

__Šios šventės proga “Birutė” 
stato linksmą ir gražią opere
tę: “Sveikam ligos Neikalbė- 
81’ . Choras, po vadovyste J. 
Byansko sudainuos visą eilę 
gražiausių dainų, kurios su
kels mumyse atsiminimų apie 
Lietuvą ir apie kovas už ne
priklausomybę.

--Iškilmių pradžia 7 vai. va
kare. Nepraleiskite progos pa
siklausyti lietuvių muzikos ir 
dainų ir taipgi dalyvauti ne
priklausomybės iškilmėse. To
ji šventė pasitaiko tik vieną 
syki j metus ir kiekvienam lie
tuviui ji yra brangi ir minėti

na.

Zajauską, Miltų Agentą 
Užpuolę Plėšikai ir 

“Kidnapinę”

Neteko darbo ir turėjo 
atsigulti ligoninėj

Kaip tas viskas galėjo atsi
tikti? — nusistebi žmogus iš
klausęs V. Zajausko nuotikį. 
Tas žinomas daugeliui lietu
vis miltų agentas pabaigoj sa
vaites susirinko iš savo kostu- 
merių nemažai pinigų.

Prie 47 gatvės ir Damen 
Avė. jj sustabdė kitas automo
bilius. Kuomet V. Zajauskas 
atsidarė savo automobilio du
ris, jam tuojau buvęs atstaty
tas revolveris ir liepta važiuo
ti Į vakarus. Plėšikai atsisėdo 
šalę jo ir visa kompanija nu
dardėjo iki Justice Parko, čia 
jj apmušė, atėmė kelius šimtus 
dolerių ir automobilių.

V. Zajauskas buvo nuvež
tas i ligoninę. Prie šios nelai
mės prisidėjo dar viena — mil 
tų kompanija, sužinojusį apie 
tai, atstatė jį iš darbo.

Teisybės Mylėtojų D-jos 
Susirinkimas Įvyksta

Šiam Sekmadieny

Bus išdalinta nariams naujos 
konstitucijos knygutės.

Visi Teisvbės Mylėtoju Dr- 
,ios nariai prašomi atsilanky
ti i susirinkimą, kuris Įvyks 
sekmadieny, vasario 14 dieną, 
1 vai. p. p., Lietuvių. Audito- 

1 i J 0 J • *. :
Kiekvienas. narys gaus nau

jos konstitucijos knygutę, ku
rią atspausdino Sandaros span 
stuvė. .Knygutės atrodo labai 
gražiai. Bus svarstoma taipgi 
ir naujų narių vajus. J. B.

I i
J Ofiso Telefonas Calumet 7288

* •
Joseph A. Bagdonas ■

L-. -i’’1 t
j Pianus ir Kitokius Daiktus. Taipgi Pristatėm Anglis. į

Pekraustom Artimoj ir Tolimoj Distancijoj Rakandus. l ,
. 3244 South Halsted Street Chicago, Ill. ■ !
i * I

Phone Prospect 3242 Day & Night Service
PAVLAVICIA UNDERTAKING CO., Inc. |

‘ ■•’Š.:*MTTCHET,L. Embalmer '* ‘ !

Complete Funeral For $75.00 i
6823 South Western Avenue Chicago, Illinois

town of lake
Ona Ncmunaitė jau pasveiko

Išbuvus ligoninėj virš savai- ' 
tės laiko po operacijos, p-Jė 
Ona Nemunaitė jau grižo na
mo ir jaučiasi sveika. Neužil
go ji pradės lankyti netik m >- | 
kvkla, bet ir jaunųjų samia- ’ 
riečių mitingus. j

Prie progos, p-lė Ona Ne_ 
munaitė dėkoja visiems, kurie 
atlankė ją ligoninėj ir atnešė 
dovanas. t •

Kai kurie sako, jog' ji Įsi- ; 
m . Įėjus net i tris gydytojus 
ir j porą pacientų... — B.

Po Lietuvišką Cliicagą i 
Pasidairius,

Norėjo apgauti gydytoją

Pas Dr. J. Kulį atėjo tūlas 
vyriškis ir pranešė, jog jo mo
teriai B. Petrauskienei ištekau 
tis kraujas. Paklausus ar mo
teris šiaip yra sveika, vyras at 
sakė, jog viskas tvarkoj.

pr. J. Kulis parašė recep
tą ir Įsakė atvykti sekančią 
dieną. Bet vyras nepasirodė. 
Už trijų, keturių dienų mote- j 
ris mirė.

Manoma, jog jai buvo ban
doma daryti nelegalė operaci
ja ir kuomet tas nepasisekė ir 1 
pacientas užsinuodijo, tai žmo j 
nes bijodami pasakyt teisybės 1 
bandė apgauti gydytoją.

Jei esi lietuvis, tai pasirodyk 
lietuviu.

Viename politiniam susirin
kime žymus demokratų vadas 
teisėjas Fisher pareiškė, jog 
pirmutinis lietuvis teisėjas Chj 
caffoi vra ne J T. Zuris, bet

Atsimindama šį pareiškimą 
Bridgeport© Lietuvių Demokra 
tu organizacija pasiuntė teisė
jui Fisher laišką prašydama 
jo, kur tik galima paremti lie
tuviu reikalus, ne vien frazė
mis, bet darbais.

Tautiškos Kapinės statys sau 
ofisą už $20,000.00 i

I

Jau galutinai nutarta, jog 
balandžio mėnesio pradžioj 
turės but padėtas kertinis ak- | 
muo naujam Tautiškų Kapinių 
ofisui. Dabartinis namas yra 
permažas ir neatsako šių die
nų reikalavimams.

Kontraktoriu yra lietuvis K. 
Žaldokas. Statybos darbai kai
nuos1 apie 20,000.00.

Geo Nakrošius išvyko i Pieti
nes valstijas.

Vienas Peoples Furniture 
Co. savininkas ir uolus veikė
jas lietuviškoj dirvoj, Geo Na
krošius, šiomis dienomis išvy
ko Į pietines valstijas pailsėti 
ir pataisyti savo sveikatą.

Jis aplankys Floridą, Tex
as, Meksikos valstiją ir griž

Dariaus-Girėno Postas yra daug didelių darbų. Neseniai kaip suorganizavo šiuos, 
jaunuolius į Drum ir Bugle Corpą, labai daug darbo buvo pašvęsta suorganizuoti ir su
kelti fondą. Apie $700.00 jau kainuoja ir daug laiko užima juos lavinti.

Bankietas ir šokiai Įvyks Vasario 14 d, 1937, Hollywood svetainėj, 241 i W\ 43rd 
St. šitas vakaras yra suteiktas pagerbti Lietuvos Nepriklausomybės Dieną, pagerbti 
posto narį Municipal Court teisėją John T. Zuri ir St. Valentine’s dieną, šis Drum ir 
Bugle Corp, dalyvaus ir linksmins svečius.

Chicagon už kokių trijų savai
čių.

Supjaustė paskolintus rakan
dus.

Svetimas turtas nėra taip 
branginamas, kaip savas. Per
eitam sekmadieny Roosevelt 
Furniture Co. norėdama pasi
tarnauti, paskolino “Naujie
nų” rengiamam koncertui nau 
ja seta rakandu, kurie buvo 
naudojami scenoj laike loši
mo.

Po viskam, atvažiuoja atsi
imti rakandu. Ir štai ka suran <. 4-
da — brangieji audeklai su
pjaustyti, o medis sukapotas.

Šv. Petrunelės D-jai Policija 
neleido pardavinėti gėrimus.

Užgavėnių vakare šv. Pe
tronėlės Draugija buvo suren
gus šokių vakarą. Bet vos spė
jo atidaryti barą ir parduoti 
kelius stiklus alaus, Įsibriau- 
na policija ir sustabdo visą 
bizni. Ne gana to, areštuoja ir 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
------ NARIAI ------

CHICAGOS IR CICEROS LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ 
DIREKTORIŲ ASSOCIACIJOS

Ambulancų Patarnavimas Dieną ir Naktį 
Turime Koplyčias Visose Miesto Dalyse

LACHAWICZ IR SŪNŪS
2314 West 23rd Place. Phone Canal 2515

P. J. RIDIKAS
3354 So. Halsted Street BOUlevard 4089

S. P. MAŽEIKA
3319 So. Lituanica Ave. Phone Yards 1138

J. LULEV1ČIUS
4348 So. California Ave. Phone Lafayette 3572

EŽERSKIS IR SUNUS
10734 So. Michigan Ave. Phone Pullman 5703

aTpetkus
1410 So. 49th Ct., Cicero, Ill. ■ Phone Cicero 2109

A MASALSKIS
3307 So. Lituanica Avenue Phone Boulevard 4139

S. M. SKUDAS
718 West 18th Street Phone Monroe 3377

S. C. LACHAVICZ
4 4 East 108th St., Roseland, Phone Pullman 1270 arba Canal 2515 

________

1646 West 46th Street Phone Boulevard 5203—8413

pati Lietuvių Auditorijos pri- j 
žiūrėtoją.

Greitomis norėta prisišauk- ! 
ti aldermano ir policijos kapi- ' 
tono, bet kaip vieno, taip ir 1 
antro nebuvo namie. Mat, Lie į 
tuvių Auditorija neturėjo išsi- j 
ėmus leidimo pardavinėti svai
ginančius gėrimus.

Leidimas, kuris kainuoja a- 
pie 600 dolerių Į metus dabar 
jau yra išimtas ir ateity pana
šių “triubelių” nebus.

————————

Povilas Gurskas Grižo i 
Tautini Darbą

Senesniais laikais, Povilas i 
Gurskas, 3246 S. Halsted St. ; 
daug dirbo Lietuvos gerovei ir 
nesigailėjo nei pinigų nei ener 
gijos, kad pagelbėti Lietuvai 
tapti nepriklausoma valstybe. !

Pastaraisiais metais jis bu
vo pasitraukęs iš aktyvaus vei 
kimo. Bet dabar, artinantis 
Vasario 16 dienai, p. P. Gur
skas Įstojo Į sandariečių eiles 
ir pasižadėjo dirbti savo tau
tos labui, kiek tik išgalės.

P-s A. Subaitis Naujam 
> Bizny.

Geras tautietis, 18-tos gat
vės apielinkės gyventojas p.

Telephone Boulevard 2800

mcvnu i CPięy
LIETUVIS ADVOKATAS

4631 .Couth Ashland Avė.
Res. 6515 S. Rockwell St 
Telephone: Republic 9723

OLIS IR VASALLE
ADVOKATAI

134 No. La Salle St., Suite 1308

Vakarais tik Ketvirtadieniais
3252 So. Halsted St.

Tel. Calumet 6945

JOHN B. BORDEN
LIETUVIS ADVOKATAS

2201 W. Cermak Road (W. 22 St.) 
Ofiso valandos: Kasdien neo 9 iki 5 

Vakarais: Panedėlio, Sergies ir 
Pėtnyčios 6 iki 9 

Telefonas Canal 1175
Namai: 6459 S. Rockwell St.

Telefonas Republic 9600

STELLA STRIKOL
Attorney and Counsellor 

al Law
(Lietuvaitė—Advokatas) 

34 No. La Salle St Chicago
Kambarys 1308

Tel. Randolph 0332 
Vakarais namuose 

6710 So. Campbell Avenue

STAte 4690 Prospect 1012

KAL & ZARETSKY
ADVOKATAI

188 W. Randolph St.
6322 S. Western Ave.

Valandos: Valandos:
9:00 iki 3:00 8:30 vai. vakare 

Subatoj: 12:00 
iki 3:30 popiet

Telefonas Central 4490

A. A. SLAKIS
LIETUVIS ADVOKATAS 

111 West Washington Street 
Kambarys 737 

Chicago, Illinois
Res. Tel, Hyde Park 3395 

Tel. Central 2904
PAUL M. ADOMAITIS

ADVOKATAS
Suite 1102

105 W. Madison St., Chicago 3343 So. Halsted St. Chicago

ėjo Į tavernos bizni, po antra
šu 2001 Canal port Ave.

P-nui A. Subaičiui gerai se
kėsi darbuotis Jietųvių. spulko- 
>e, tad linkėtina jam gero pa
sisekimo ii* šiam bizny.

— B. J. J.

TRUMPOS ŽIBUTĖS
B

SLA. 217 kuopos*mėnesinis 
.susirinkimas įvyks sekmadie
ny, vasario 14 dieną, Margu
čio svetainėj, G812 S. Western 
Ave.

A. Bačkys pakliuvęs i Ale
xias Brothers ligoninę trečiai 
is eilės operacijai, laimėjo ko
vą su ligom ir jaučiasi gan ge
rai.

Antanas Gudaitis, 838 W. 
34th PI. gavo politini darbą 
ir jo ofisas dabar yra County 
Building antram aukšte.

Lietuvos nepriklausomybės

DAKTARAI
Phone Y:3162

Dr. A. L. Graičunas
Gydytojas ir Chirurgas 

Valandos: nuo 8 iki 11 ryto 
ir nuo 6 iki 9 vak 

3310 So. Halsted St.
Chicago, Illinois

Phone Canal 6122

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

2201 W. 22nd Street 
CHICAGO, ILL.

Ofiso valandos: nuo 1—3 ir 7—8 
Seredomis ir Nedėk pagal sutartį 
Rez. 6631 So. Californija Avenue 

Telefonas Republic 7868

Phone PROsnect 1028

DR. J. J. K0WAR
(KOWARSKAS)

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

2403 West 63rd Street
CHICAGO, ILL.

Ofiso valandos: 2—4 ir 7—9 vak
Nedėlioj ir Seredoj pagal sutarti 
Rez. ir Ofisas 2359 So. Leavitt St

Tel. Canal 0706

Phone Canal 6122

DR. GEO. I. BLOŽIS
DENTISTAS

2201 West 22nd Street 
CHICAGO, ILL.

Ofiso valandos:
Nuo 9:30 iki 12; 1—5 ir 6—8 
Rez. 8342 So. Marshfield Ave.

Phone Beverly 1868

Tel. Boulevard 5914 Dieną ir Naktį 
Ofiso Valandos nuo 2 iki 4, i.uo 7 
iki 8:30 v. Nedek nuo 10 iki 12 ą.m.

DR. S. NAIKELIS
Gydytojas ir Chirurgas 

Ofisas ir Rezidencija 

3335 So. Halsted St. 
CHICAGO, ILL.

Ofiso Tel. Victory 5048

DR. A. JUOZAITIS
DENTISTAS

3261 So. Halsted St.
Res. Tel. Republic 0069

Victory 1 522

DR. J. KŪLIS
Valandos:

9 iki 12 a.m.—6 iki 9 p.m. 
! LIETUVIS GYDYTOJAS IR

CHIRURGAS
3259 So. Halsted St. Chicago

Tel. Yards 3557
DR. J. MOCKUS
LIETUVIS DENTISTAS 

Hours: 9-12 2-5 6:30 to 8:30 
No Office Hours Wednesday 
3401 So. Halsted St. Chicago

I Tel. Boulevard 1401

DR. V. A. ŠIMKUS
'GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Vai. nuo 2 iki 4 ir nuo 7 iki 9 

N^dėliomis nuo 10 iki 12

čio radio stotis patieks iš plokš 
tolių Lietuvos valdžios ir vei 
kėjų sveikinimus Amerikie 
čiams. »

Tai bus ištikro Įdomus ua 
Iykas.

Taupumas

— Turiu ' nusipirkti • naują 
lietsargi, nes senas perdaug 
nudėvėtas —taria vyras •* savo 
žmonai.

- Tai bereikalingos išlaidos 
atsako žmona, -e—Namuose

Dr. K. Dr^nfyelii
DENTISTAS

2403 West 63rd Street
Kunink! 68rd •» . 3S'*rn A»*

į Phone Calumet 7358

DR. M. ŽILVITIS
DENTISTAS*1.

3243 South Halsted Street

Dr. P. Z. Z a la toris 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS . 

Ofiso valandos:
10:30 iki 12 vai. rytah
1 iki 3 vai. po platų ‘
6 iki 9 vai. vakarali. 

■iekmadieniaia: 9 iki 12 vai. rytate
Ofisas*į j ’ U

1821 So. HaUtcil Street • ?
Telefonas Cana] 0257 

Residencija:
6600 Su. 4<'.e»ian Avenn*
Telefonas Prospect 6659

DR. STRIKOUS
GYDYTOJAS ir 'CHIRURGAS
Ofisas: 4645 So. Ashland A<*uu«
Ofiso valandos: '

Nuo 2 iki 4 ir nuo 6 Ikt 8 vai: vai
Nedaliomis pagal sutartį.

Ofiso Tel: Boulevard 7820

Namų Tel: Pjospect 1980

Phone Victory 25)4

Dr. A. J. Zimontas
Seniausia^ | />

DENTIST AW
3252 South Halsted Strast

Phone Boulevard 7042

DR. C. Z. VEZEL’IS
,. 4 . r a

I • • ■’ *•’ Į * *■' „ t * ’ ’ *

DENTISTAS
4645 So. Ashland Ave.

arti 47th Street 
Valandos nuo 2 iki 8 vakare 

Seredoj pagal sutartĮ.

Ofiso Tel. Boulevard 5913 
Rez. Tel. KENwood 5107

DR. BERTASH
756 W. 35th Street

Cor. of 35th and Halsted Sts. 
Ofiso valandos nuo 1-3; 6:30-I W 

Nedėldieniais ragai sutartį.

LIETUVIA, GYbYlOJAJ

j DR. MARGERIS 
i 3325 So. Halsted St.
i Valandos: t . \

nuo 10 ryto iki 2 po pietų 
ir nuo* 6 iki 8 vai. vakare. 

Šventadieniais tik susitarus
| Phone Boulevard 8483
Į Phone Hemlock 2061

Dr. Joseph Kelia
Dentists*

6558 So. Western Ave., Chle»r®

Valandos ruo 9 iki 8 vakaro 
Nedėliomis pagal sutartĮ

Ofiso Tel. Victory 3687

DR. J. P. POŠKA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3133 S. Halsted St. Chicago

Ofiso valandos:
Nuo 9 iki 12 dieną ir — 7 iki 9 vak.

Į Išskyrus Antr-nio ir Ketvirt. vak
Rez 6504 So. Artesian Avenue

Telefonas Hemlock 2374 
Res. valandos: 3 iki 6 vakar®

' Antradieniais ir 8 iki 9 vai




